Снежнянская специальная общеобразовательная школа-интернат №42
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

ДНР., г.Снежное, ул.Терешковой, 33

e-mail: snejkola@mail.ru    Код  ОКПО  25967849

ПРИКАЗ

«12» сентября 2016 г.                                                                                                № 222

«О создании аттестационной комиссии

по проведению аттестации

педагогических работников в 2016-2017

учебном году»

В соответствии со статьей 48 Закона «Об образовании»,  Временным порядком

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», утвержденного приказом Министерства образования и

науки Донецкой Народной Республики 20.07.2015 № 330 с изменениями и дополнениями,

внесенными приказами Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

от 23 марта 2016 года №249, от 09 августа 2016 года №830

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать аттестационную комиссию Снежнянской специальной общеобразовательной

школы-интерната № 42 Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

(далее - аттестационная комиссия).

2. Утвердить состав аттестационной комиссии:

председатель – Красникова Т. Ю., директор школы-интерната;

заместитель председателя – Царюк Т. А., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе;

секретарь - ФИО, Чероватенко Т.Ф. –учитель-дефектолог І кв. категории;

члены комиссии:

Болвачева Н.Н  - заместитель  директора по воспитательной работе;

Олейник Л.В. - председатель профсоюзного комитета школы-интерната;

Заватина А.С. -  учитель IІ кв. категории;

Кириченко Е.Е. - учитель І кв. категории.

Признать утратившим силу приказ от 15.09. 2015 г. № 157.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы-интерната:                Т.Ю. Красникова

mailto:snejkola@mail.

Снежнянская специальная общеобразовательная школа-интернат №42
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

ДНР., г.Снежное, ул.Терешковой, 33

e-mail: snejkola@mail.ru    Код  ОКПО  25967849

ПРИКАЗ

«12» октября 2016 г.                                                                                                               № 243

«О процедуре проведения аттестации

педагогических работников  Снежнянской

СОШИ № 42 в 2016-2017 учебном году»

На основании Временного порядка проведения  аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 20.07.2015 № 330 с

изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики  от 23 марта 2016 года №249, от 09 августа 2016 года №830,

решения аттестационной комиссии Снежнянской СОШИ № 42 протокол   от 12.10. 2016 г.

№2 и протокола заседания профсоюзного комитета  от 12.10. 2016 г. № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аттестацию педагогических работников Снежнянской специальной

общеобразовательной школы-интерната №42 Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики   с  14.11. 2016 г. по 30.03. 2017 г.

2. Утвердить список педагогических работников, которые допущены к аттестации на

установление соответствия занимаемой должности и установление соответствия

квалификационным категориям (приложение 1).

3. Утвердить график аттестации педагогических работников (приложение 2).

4. Организационную работу по подготовке к аттестации возложить на Царюк Татьяну

Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната:                         Т.Ю. Красникова

mailto:snejkola@mail.

Приложение 1

Список педагогических работников Снежнянской специальной общеобразовательной школы-интерната № 42 Министерства

образования и науки Донецкой Народной Республики,  подлежащих аттестации в 2016 – 2017 учебном году

№

Ф
ам

и
л
и

я
,

и
м

я
,
о

тч
ес

тв
о

О
б

р
аз

о
в
ан

и
е

(у
ч

еб
н

о
е

за
в
ед

ен
и

е,
 г

о
д

о
ко

н
ч

ан
и

я)

С
п

ец
и

ал
ьн

о
ст

ь
и

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
я

п
о

д
и

п
л
о
м

у

З
ан

и
м

ае
м

ая
 д

о
л

ж
н

о
ст

ь

П
р

ед
м

ет
 (

д
и

сц
и

п
л

и
н

а)
 п

о

к
о
то

р
о

м
у

 а
тт

ес
ту

ет
ся

П
ед

аг
о
ги

ч
ес

ки
й

 с
та

ж

С
та

ж
 р

аб
о
ты

 н
а

д
ан

н
о
й

д

о
л

ж
н

о
ст

и

П
о

вы
ш

ен
и

е
к
ва

л
и

ф
и

ка
ц

и
и

(о
б
р

аз
о

ва
те

л
ьн

ая

о
р
га

н
и

за
ц

и
я,

 г
о
д

,
м

ес
яц

,
№

св
и

д
ет

ел
ьс

тв
а)

Д
ат

а
п

р
ед

ы
д
у

щ
ей

ат
те

ст
ац

и
и

,
 р

ез
у

л
ьт

ат

К
ва

л
и

ф
и

к
ац

и
о

н
н

ая

ка
те

го
р

и
я,

н
а

к
о
то

р
у

ю
 п

р
ет

ен
д

у
ет

Д
ат

а
эк

сп
ер

тн
о
й

 п
р

о
ве

р
ки

К
о
н

та
кт

н
ы

й
 т

ел
еф

о
н

1 Заватина Анна

Сергеевна

Славянский

государственный
педагогический

университет,

2008г.

Учитель старших

классов
специальной

(коррекционной)

школы, логопед

Учитель-

дефектолог

Русский язык 11 11 Луганский

облИППО
11.03.2013

12СПК

№ 10281

28.03.2014

2

категория

1
категория

2
3

.0
3

.2
0

1
7

0
6

6
7

9
1

3
4

1
9

2 Орлова Марина

Ивановна

Луганский

национальный

университет,

2008г.

Учитель-

дефектолог,

практический

психолог

Учитель-

дефектолог

Математика 8 8 Луганский

облИППО

11.03.2013

12СПК

№ 910280

28.03.2014

2

категория

1

категория

2
3
.0

3
.2

0
1

7

0
5
0
2
3

9
7

3
8

2

3 Гусар Елена

Вениаминовна

Шахтерское

педагогическое

училище, 1986

Воспитатель

дошкольных

учреждений

Воспитатель Воспитательная

работа

26л.

8м.

13 Донецкий

РИДПО

QB 1816

15/1-9

Р.н. 3084 от

29.10.2016

30.03.2012

9 разряд

9 разряд

2
3
.0

3
.2

0
1
7

0
9
9
0
3
7
9
2
1
2

4 Локтионова

Ирина

Владимировна

Шахтерское
педагогическое

училище, 1987

Воспитатель
детского сада

Воспитатель  Воспитательная
работа

26 26 Донецкий
ИППО

29.11.2014

СПК №7513
- 9 разряд

2
3

.0
3

.2
0
1
7

0
6

6
2

3
5
3
2
4
9

Председатель аттестационной комиссии:  ___________________  Т.Ю. Красникова

Секретарь аттестационной комиссии __________________      Т.Ф. Чероватенко

Приложение 2

УТВЕРЖДАЮ:

Директор школы-интерната

___________ Т.Ю. Красникова

График

аттестации педагогических работников

Снежнянской специальной общеобразовательной школы-интерната № 42

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

на 2016 – 2017 учебный год

№
п\

п

ФИО
педагогических

работников
Должность

Имеет

квалифика

ционную

категорию
(дата

аттестации)

Претендует

на

квалифика

ционную

категорию

Курсы повышения

квалификации (организация,

дата прохождения)

Стажировка
(при необходи-

мости)

Дата

проведения

экспертизы
Роспись

1 Заватина

Анна Сергеевна

Учитель-

дефектолог

28.03.2014

2 категория

1 категория

Луганский обл. ИППО, 11.03.2013

12СПК  № 10281

 23.03.2017

2 Орлова

Марина Ивановна

Учитель-

дефектолог

28.03.2014

2 категория

1 категория

Луганский обл. ИППО 11.03.2013

12СПК  № 910280

 23.03.2017

3 Гусар

Елена Вениаминовна

Воспитатель 30.03.2012

9 разряд
9 разряд

Донецкий РИДПО  QB 1816  15/1-9

Р.н. 3084 от 29.10.2016

 23.03.2017

4 Локтионова

Ирина Владимировна

Воспитатель
- 9 разряд

Донецкий обл. ИППО  29.11.2014

СПК №7513

 23.03.2017

Зам. директора по учебно-воспитательной работе ___________ Царюк Т.А.